
Nome Cognome Email

Comune di Altopascio Domenico Fimmanò

Comune di Borgo a Mozzano Laura Magnani

Comune di Capoliveri/ Isola d'Elba Martina Franceschini

Comune di Castagneto Carducci Patrizia Nassi

Comune di Montecatini Terme Annalisa Betti

Comune di Monteroni d'Arbia Laura Silvestri

Comune di Rosignano Marittimo Vincenzo Brogi

Davide Cerri

Comune di Cantagallo Stefania Tendi

Comune di Civitella in Val di Chiana Antonella Del Riccio

Comune di Castellina Marittima Renzo Dani

Comune di Lastra a Signa Marco Capecchi

Comune di Pietrasanta Nicoletta Orlandi

Comune di San Gimignano Valerio Bartoloni

Comune di Scansano Tiziana Vanelli

Comune di Sovicille Elisabetta Burrini

Virginia Pecci

Comune di Colle di Val d'Elsa Danilo D'Aco

Comune di Reggello Simone Piccioli

Comune di Massa Natalia Laura Gandolfo

Comune di Lorenzana Daniela Tampucci

Comune di Abbadia S.S. Giulio Fallani

Comune di Casale Marittimo Furietta Manzi

Comune della Città di Chiusi Marco Sociarelli

Elenco dei responsabili per la privacy 

Ente o enti per i quali svolge la funzione di 
responsabile privacy progetto saf 45

segretario@comune.altopascio.lu.it

magnani@comune.borgoamozzano.lucca.it

sociale@capoliveri.net

p.nassi@comune.castagneto-carducci.li.it

a.betti@mct.it

silvestril@comune.monteronidarbia.si.it

v.brogi@comune.rosignano.livorno.it

Unione dei Comuni Valdera (comprende i 
Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, 
Capannoli, Casciana Terme, Chianni, 
Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, 
Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola)

d.cerri@unione.valdera.pi.it

s.tendi@comune.cantagallo.po.it

sociale@civichiana.it

r.dani@comune.castellina.pi.it

marco.capecchi@comune.lastra-a-signa.fi.it

n.orlandi@comune.pietrasanta.lu.it

vbartoloni@comune.sangimignano.si.it

vanelli@comune.scansano.gr.it - 
biblioteca@comune.scansano.gr.it

burrini@comune.sovicille.si.it

Unione dei Comuni Amiata Val d'Orcia - 
Gestione Associata Servizi Sociali (Comuni di 
Castiglione d'Orcia, Radicofani, San Quirico 
d'Orcia)

sociale@uc-amiatavaldorcia.si.it

direttore.generale@comune.collevaldelsa.it

s.piccioli@comune.reggello.fi.it

natalialaura.gandolfo@comune.massa.ms.it

d.tampucci@comune.lorenzana.pi.it

g.fallani@comune.abbadia.siena.it

fm@comune.casale-marittimo.pi.it

servizi.sociali@comune.chiusi.si.it
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Comune di Cinigiano Pasquale Lorenti p.lorenti@comune.cinigiano.gr.it

Comune di Firenzuola Loredana Polimene

Comune di Livorno Senia Bacci Graziani

Comune di Piombino Alessandro Bezzini

Comune di Pisa Maristella Berti

Comune di Rignano sull'Arno Barbara Barchielli

Comune di Rio nell'Elba Serena Paoli

Comune di San Giovanni D'Asso Angelo Capalbo

Comune di Trequanda Monia Ciolfi

Comune di Vernio Gabriella Desii

Lisa Bucchi

Comune di Campiglia Marittima Claudio Cerrini

Comune di Capolona Francesca Pecchi

Comune di Ponte Buggianese Luana Pasquali

Comune di Cecina Milvia Poli

Comune di Carrara Daniela Vaccarino

Comune di Montemurlo Alina Giusti

Comune di Loro Ciuffenna Anna Morini

Comune di Impruneta Virginia Possenti

Comune di Greve in Chianti Moreno Vannoni

Comune di Seravezza Pia Carla Tonini

Sandra Landi

Comune di Carmignano Manuela Vermigli

Comune di Castelnuovo di Garfagnana Fabio Pozzi

Comune di Chianciano Terme Anna Lucia Morini

Comune di Cortona Giuseppina Stellitano

l.polimene@comune.firenzuola.fi.it

sbacci@comune.livorno.it

abezzini@comune.piombino.li.it

m.berti@comune.pisa.it 
c.didomenico@comune.pisa.it 
istruzio@comune.pisa.it

b.barchielli@comune.rignano-sullarno.fi.it

serena.paoli@comune.rionellelba.li.it

segretario@comune.sangiovannidasso.si.it

monia@comune.trequanda.siena.it

g.desii@comune.vernio.po.it

Unione dei Comuni Montani del Casentino 
(comprende i Comuni di Castel Focognano, 
Castel San Niccolò, Chitignano, Chiusi della 
Verna, Montemignaio, Ortignano, Poppi, Stia 
e Talla)     

lisabucchi@casentino.toscana.it

c-cerrini@comune.campigliamarittima.li.it

sociale@comune.capolona.ar.it

demografico@comune.ponte-buggianese.pt.it

m.poli@comune.cecina.li.it

dvaccarino@comune.carrara.ms.it

alina.giusti@comune.montemurlo.po.it

anna.morini@comune.loro-ciuffenna.ar.it

v.possenti@comune.impruneta.fi.it

m.vannoni@comune.greve-in-chianti.fi.it

pia.tonini@comune.seravezza.lucca.it

Comuni di Campo nell'Elba e Marciana 
gestione associata delle funzioni 
amministrative inerenti il Settore Sociale e dei 
Servizi Socio-assistenziali

s.landi@comune.camponellelba.li.it

sociale@comune.carmignano.po.it

cultura@comune.castelnuovodigarfagnana.lu.it

annalucia.morini@comune.chianciano-terme.si.it

g.stellitano@comune.cortona.ar.it
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Comune di Dicomano Cristina Braschi

Comune di Gallicano Carolina Gragnani

Comune di Lamporecchio Sonia Ciabattini

Comune di Montepulciano Gabriella Gallorini

Comune di Pescia Luisella Gobbi

Debora Dolfi

Comune di San Casciano Val di Pesa Miriana Zecchi

Comune di San Giovanni Valdarno Susanna Benucci

Comune di San Giuliano Terme Anna Moschetti

Comune di Sinalunga Lucia Mazzetti

Comune di Vaiano Fabio Lanè

Comune di Vecchiano Adolfo Del Soldato

Comune di Volterra Tamara Tognoni

Maurizio Mittica

Comune di Poggio a Caiano Massimiliano Martini

Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest Andrea Valdrè

Franco Doni

Sandra Di Dente

Comune di Bagno a Ripoli Neri Magli

Sandro Bardotti

Comune di Bibbona Stefano Ulivieri

Comune di Calci Ilaria Orsucci

Comune di Casole d'Elsa Francesco Parri

Comune di Incisa in Val d'Arno Roberto Onorati

Comune di Marliana Marco Traversari

Comune di Monteriggioni Carlo Maroni

Comune di Pian di Scò Simone Resti

Comune di Quarrata Maria Alessandra Tofani

responsabile.sociale@comune.dicomano.fi.it

c.gragnani@comune.gallicano.lu.it

s.ciabattini@comune.lamporecchio.pt.it

g.gallorini@comune.montepulciano.si.it

l.gobbi@comune.pescia.pt.it

l.gobbi@comune.pescia.pt.it

m.zecchi@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it

susanna.benucci@comunesgv.it

amoschetti@comune.sangiulianoterme.pisa.it

lucia.mazzetti@comune.sinalunga.si.it

f.lane@comune.vaiano.po.it

asoldato@comune.vecchiano.pisa.it

t.tognoni@comune.volterra.pi.it

Unione dei Comuni Montani Colline del Fiora - 
Comprendente i Comuni di Pitigliano, 
Marciano e Sorano

servizisociali@uc-collinedelfiora.it

massimiliano.martini@comune.poggio-a-caiano.po.it

andrea.valdre@asf.toscana.it

Società della Salute Valdarno Inferiore 
(comprende i Comuni di Castelfranco di Sotto, 
Montopoli in Val d'Arno, San Miniato e Santa 
Croce sull'Arno)

f.doni@usl11.toscana.it

Comuni di Chiesina Uzzanesee Uzzano - 
Gestione Associata della funzione Servizi 
Sociali 

comune.chiesina@tiscali.it

neri.magli@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

Unione del Chianti Fiorentino (comprende i 
Comuni di Barberino Val d'Elsa e Tavarnelle 
Val di Pesa)

a.bardotti@barberinovaldelsa.net

s.ulivieri@comune.bibbona.li.it

ilaria.orsucci@comune.calci.pi.it

parri.f@casole.it

segretario@comune.incisa-valdarno.fi.it

sindaco@comune.marliana.pt.it

maroni@comune.monteriggioni.si.it

simone.resti@comune.pian-di-sco.ar.it

a.tofani@comune.quarrata.pistoia.it
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Comune di Riparbella Leonora Meini

Comune di Sambuca Pistoiese Marcello Melani

Comune di Siena Monica Franchi

Comune di Terranuova Bracciolini Mara Mannuccini

Comune di Vicchio Maria Antonia Cimarossa

Comune di Buonconvento Giuseppe Stasi giuseppe.stasi@comune.buonconvento.si.it

Comune di San Piero a Sieve Adriano Santoni

Elisa Faraoni

Comune di Firenze Daniela Borri

Comune di Grosseto Loredana Cardi

Comune di Castiglion Fibocchi Sonia Bugno

Comune di Guardistallo Filippo Agostini

Comune di Larciano Cinzia Bartolomei

Comune di Montale David Scatragli

Fabio Maria Saccà

Comune di Lucignano Ida Nocentini

Gestione Associata  Donato Mastrodonato

Comune di Agliana Luigi Della Greca

Comune di Montalcino Manuela Moscatelli

Marcello Minozzi

Comune di Asciano Barbara Riccarelli

Comune di Radicondoli Tiziana Pini

Comune di Borgo S.Lorenzo Alessandra Pini

Comune di Pienza Andrea Giorgi

Comune di Pieve Fosciana Andrea Fanani

Comune di Pieve a Nievole Franca Fedi

l.meini@comune.riparbella.pi.it

comune@comune.sambuca.pt.it

monica.franchi@comune.siena.it

mara.mannuccini@comune.terranuova-bracciolini.ar.it

servizialcittadino@comune.vicchio.fi.it

a.santoni@comune.san-piero-a-sieve.fi.it

Unione dei Comuni Circondario Empolese 
Valdelsa (comprende i Comuni di Capraia e 
Limite, Castelfiorentino, Cerreto Guidi, 
Certaldo, Empoli, Fucecchio, Gambassi 
Terme, Montaione, Montelupo Fiorentino, 
Montespertoli e Vinci)

e.faraoni@comune.empoli.pi.it

daniela.borri@comune.firenze.it

loredana.cardi@comune.grosseto.it

scuola@comune.castiglionfibocchi.ar.it

f.agostini@comune.guardistallo.pi.it

c.bartolomei@comune.larciano.pt.it

sindaco@comune.montale.pt.it

Unione dei Comuni dei Tre Colli (comprende i 
Comuni di Bucine, Laterina e Pergine V.no)

fsacca@msacca.com

lucignano@comune.lucignano.ar.it

d.mastrodonato@comune.orbetello.gr.it

ldgreca@comune.agliana.pt.it

moscatelli@comunemontalcino.com

Unione dei Comuni della Valtiberina toscana 
(comprende i Comuni di Anghiari, Badia 
Tedalda, Caprese Michelangelo, Monterchi, 
Sansepolcro e Sestino)

m.minozzi@valtiberina.toscana.it

riccarelli@comune.asciano.siena.it

ragioneria@comune.radicondoli.siena.it

a.pini@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it

giorgi@comune.pienza.si.it

a.fanani@comune.pievefosciana.lu.it

a.fedi@comune.pieve-a-nievole.pt.it
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Comune di San Vincenzo Giorgio Ghelardini

Comune di Castiglione della Pescaia Giorgia Giannini

Comune di Monsummano Terme Erika Britsch

Comune di Bibbiena Dino Moneti

Comune di Sillano Giacomina Angeli

Comune di Capannori Maria Elisabetta Luporini

Comune di Suvereto Fiorenza Giomi

Comune di Barberino di Mugello Manola Marucelli

Comune di Camporgiano Lenzi Sabrina

Comune di Subbiano Maria Paola Innocenti

Alessandra Conti

Comune di Monte San Savino Claudio Zeni

Comune di Licciana Nardi Giuliana Giannini

Comune di Serravalle Pistoiese Paolo Ricci

Comune di Orciano Pisano Alba Rubechini

Comune di Tresana Lorenza Folloni

Comune di Fosdinovo Marco Giorgi

Comune di Rapolano Terme Marco Anselmi

Comune di Piancastagnaio Pietro Basta

Comune di San Romano in Garfagnana Stefania Crudeli

Comune di Massa e Cozzile Marzia Niccoli

Comune di Monte Argentario Carla Casalini

Comune di Poggibonsi Patrizia Vannini

Comune di Fauglia Massimiliano Bacchiet

Comune di Cavriglia Ivano Ferri

Comune di Coreglia Antelminelli Clarice Poggi

Comune di Monticiano Giuseppe Stasi

Comune di Scarlino Simonetta Radi

Comune di Pomarance Eleonora Burchianti

Comune di Campagnatico Letizia Ceni

Comune di Sassetta Lucio D'Agostino

Comune di Mulazzo Maurella Marzorati

Comune di Montignoso Carla Di Gregorio

Comune di Figline Valdarno Roberto Onorati

g.ghelardini@comune.sanvincenzo.li.it

g.giannini@comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e.britsch@comune.monsummano-terme.pt.it

sociale@comunedibibbiena.gov.it

demografici@comune.sillano.lu.it

e.luporini@comune.capannori.lu.it

biblioteca@comune.suvereto.li.it

servizi.persona@comune.barberino-di-mugello.fi.it

demografico@comune.camporgiano.lu.it

scuola@comune.subbiano.ar.it

scuola@comune.subbiano.ar.it

sociale@citymonte.it

g.giannini@comune.licciananardi.ms.it

p.ricci@comune.serravalle-pistoiese.pt.it

a.rubechini@comune.orcianopisano.pi.it

affarigenerali@comune.tresana.ms.it

giorgi@comune.fosdinovo-ms.it

m.anselmi@comune.rapolanoterme.si.it

p.basta@comune.piancastagnaio.si.it

demografici@comune.san-romano-in-garfagnana.lu.it

m.niccoli@comune.massa-e-cozzile.pt.it

carla.casalini@comune.monteargentario.gr.it

sostegno-abitativo@comune.poggibonsi.si.it

m.bacchiet@comune.fauglia.pi.it

ivano.ferri@comune.cavriglia.ar.it

c.poggi@comune.coreglia.lu.it

giuseppe.stasi@comune.monticiano.si.it

s.radi@comune.scarlino.gr.it

affarigenerali@comune.pomarance.pi.it

anagrafe@comune.campagnatico.gr.it

l.dagostino@comune.sanvincenzo.li.it

m.marzorati@comune.mulazzo.ms.it

segretario@comune.montignoso.ms.it

segretario@comune.figline-valdarno.fi.it
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Comune di Crespina Emanuela Riccomi

Comune di Arezzo Mara Pepi

Comune di Villa Basilica Roberta Martinelli

Comune di Cetona Mara Betti

Comune di Castiglion Fiorentino Laura Novelli

Comune di Palazzuolo sul Senio Barbara Dall'Olmo

Comune di Lucca Graziano Angeli

Comune di Montevarchi Pierluigi Ermini

Comune di Monteverdi Marittimo Barbara Ambrogi

Comune di Prato Marco Brocchi

Comune di Massarosa Guia Amato

Comune di Filattiera Manuela Balestracci

Comune di Murlo Luciangela Pedes

Comune di Castel del Piano Roberta Pieri

Comune di Bagni di Lucca Luisa D'Urzo

Comune di Bagnone Francesca Guastalli

Comune di Villafranca in Lunigiana Emilia Giambutti

Comune di Buggiano Paola Michelotti

Comune di Marciana Marina Daniela Smordoni

Comune di villa Collemandina Giuseppe Lunardi

Comune di Capraia Isola Sabrina Raffaelli

Comune di Follonica Enrica Assunta Galeotti

Comune di Stazzema Michele Morabito

Comune di Marradi Mara Ierpi

Comune di Piazza al Serchio Paolo Fantoni

Comune di Castiglione di Garfagnana Katiuscia Cardosi

Comune di Careggine Patrizio Pasquelli

Comune di Montieri Stefania Muzzi

Comune di Portoferraio Silvia Fontani

Comune di Roccalbegna Giulio Falciani

Comune di Massa Marittima Francesco Rapezzi

Comune di Foscandora Daniele Iacopucci

Comune di Monterotondo Marittimo Loretta Picchi

Comune di Pistoia Angelo Ferraio

Comune di Fivizzano Paola Rosa Marini

e.riccomi@comune.crespina.pi.it

m.pepi@comune.arezzo.it

roberta.martinelli@comune.villabasilica.lu.gov.it

m.betti@comune.cetona.si.it

assistente.sociale@comune.castiglionfiorentino.ar.it

ragioneria@comune.palazzuolo-sul-senio.fi.it

grangeli@comune.lucca.it

erminip@comune.montevarchi.ar.it

b.ambrogi@comune.monteverdi.pi.it

m.brocchi@comune.prato.it

g.amato@comune.massarosa.lu.it

segreteria@comune.filattiera.ms.it

l.pedes@comune.murlo.siena.it

r.pieri@comune.casteldelpiano.gr.it

segretario@comunebagnidilucca.it

anagrafe@comune.bagnone.ms.it

affarigenerali@comunevillafrancainlunigiana.it

socioeducativi@comune.buggiano.pt.it

d.smordoni@comune.marcianamarina.li.it

demografici@comune.villacollemandina.lu.it

comunecapraiaisola@tin.it

egaleotti@comune.follonica.gr.it

morabito.michele@comune.stazzema.lu.it

m.ierpi@comune.marradi.fi.it

sindaco@comune.piazzaalserchio.lu.it

protocollo@comune.castiglionedigarfagnana.lu.it

segreteria@comune.careggine.lu.it

s.muzzi@comune.montieri.gr.it

s.fontani@comune.portoferraio.li.it

g.falciani@comune.roccalbegna.gr.it

f.rapezzi@comune.massamarittima.gr.it

demografici@comune.fosciandora.lu.it

l.picchi@comune.monterotondomarittimo.gr.it

a.ferraio@comune.pistoia.it

paola.marini@comune.fivizzano.ms.it
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Comune di Castelnuovo di Val di Cecina Pier Luigi Acerbi

Comune di Castellina in Chianti Chiara Bettarini

Comune di Gaiole in Chianti Cristina Nesi

Comune di Radda in Chianti Lorenza Faleri

Comune di Castelnuovo Berardenga Alessandro Scali

Comune di Scarperia Maria Cristina Cantini

Comune di Pontremoli Lucia Bellotti

Tatiana Frullani

Comune di Castell'Azzara Paola Papalini

Comune di Montecatini Val di Cecina Beatrice Rossi

Comune di Pontremoli Lucia Bellotti

Comune di Porcari Domenico Fimmanò

Comune di Vagli Sotto Mario Puglia

Comune di Santa Luce Alessandro Fattorini

Comune di Gavorrano Caterina Amoroso

Comune di Barga Maria Gabriella Conti

Comune di Santa Fiora Renzo Verdi

Comune di Semproniano Fabrizio Ferini

Comune di Seggiano Patrizia Simonetti

Comune di Casola in Lunigiana Mauro Ballerini

Massimiliano Marcucci

Comune di Pieve Santo Stefano Maria Gabriella Bartolucci

Comune di Podenzana Massimo Baldassini

Comune di Aulla Luciana Micheletti

Comune di Minucciano Daniele Giorgi

Comune di Chiusdino Rossano Pallini

Comune di Pescaglia Nadia Mariotti

Comune di Molazzana Maria Adelaide Suffredini

segretario@comune.castelnuovo.pi.it

tributi2@comune.castellina.si.it

c.nesi@comune.gaiole.si.it

info@comune.raddainchianti.si.it

alessandro.scali@comune.castelnuovo.si.it 
scuola@comune.castelnuovo.si.it

affari.generali@comune.scarperia.fi.it

istruzione@comune.pontremoli.ms.it

Gestione associata (comprende i Comuni di 
Abetone, Cutigliano, Piteglio e San Marcello 
Pistoiese)

tatiana.frullani@comunesanmarcello.it

p.papalini@comune.castellazzara.gr.it

ragioneria@comune.montecatini.pi.it

istruzione@comune.pontremoli.ms.it

domenico.fimmano@comune.porcari.lu.it

sindaco@comune.vagli-sotto.lu.it

a.fattorini@comune.santaluce.pi.it

camoroso@comune.gavorrano.gr.it

mg.conti@comunedibarga.it

segreteria@comune.santafiora.gr.it

fabrizio.ferini@comune.semproniano.gr.it

p.simonetti@comune.seggiano.gr.it

comune.casola@lunigiana.ms.it

mauro.ballerini@poste.it

Gestione Associata (Coeso SdS Grosseto per 
i Comuni di Civitella Paganico e Roccastrada)

m.marcucci@coesoareagr.it

segretariocomunale@pievesantostefano.net

anagrafe@comune.podenzana.ms.it

luciana.micheletti@comune.aulla.ms.it

segreteria@comunediminucciano.it

protocollo@comune.chiusdino.siena.it

municipio@virgilio.it 
n.mariotti@comune.pescaglia.lu.it
demografico@comune.molazzana.lu.it
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Comune di Vicopisano Giacomo Minuti

Comune di Montecarlo Valentina Ninci

Comune di Montescudaio Andrea Del Nista

Comune di Fabbriche di Vergemoli Roberto Mancini

Comune di Giuncugnano Ivonne Romei

Comune di Comano Renzo Borsieri

Comune di Talla Roberta Lucherini

Comune di Camaiore Grazia Dini

Comune di Arcidosso Emilio Landi

Comune di Cascina Gabriella Carrozzo

Comune di Isola del Giglio Federico Ortelli

Comune di Foiano della Chiana Franco Del Santo

Comune di San Casciano dei Bagni Giovanni Fazzino

Comune di Viareggio Anna Maria Barsotti

Comune di Torrita di Siena Giampaolo Brancati

Comune di Marciano della Chiana Claudio Goti

Sambuca Pistoiese Tatiana Frullani

minuti@comune.vicopisano.pi.it

assistentesociale@comune.montecarlo.lu.it

segreteria@comune.montescudaio.pi.it

r.mancini@comune.fabbrichedivallico.lu.it

segreteria@comune.giuncugnano.li.it

ragioneria@comune.comano.ms.it

robertalucherini@casentino.toscana.it Questo nominativo è da 
considerarsi aggiuntivo rispetto a 
quello già censito per questo 
comune (vd. riga n. 35). 

sociale@comune.camaiore.lu.it

emilio.landi@comune.arcidosso.gr.it

gcarrozzo@comune.cascina.pi.it

f.ortelli@comune.isoladelgiglio.gr.it

fdelsanto@comune.foiano.ar.it

g.fazzino@comune.sancascianodeibagni.si.it

am.barsotti@comune.viareggio.lu.it

segretario@comune.torrita.siena.it

marciano.sociale@comune.marcianodellachiana.ar.it

tatiana.frullani@comunesanmarcello.it
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	Privacy

